Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

12 - Ano I - Nº 38 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 83/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2567 / 2022,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
4.999.930,30 (QUATRO MILHÕES E NOVECENTOS E
NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E TRINTA
REAIS E TRINTA CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1048 ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE VIAS

4.999.930,30Obras e Instalações44905100 - 15000000

4.999.930,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.999.930,30

Total Geral: 4.999.930,30

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1135 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO

1.441.492,93Obras e Instalações44905100 - 17000000

1.441.492,93Soma da Ação:

1138 PROJETOS DO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

88.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17000000

89.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

738.796,41Obrigações Patronais31901300 - 15000000

738.796,41Soma da Ação:

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

500.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

100.000,00Material de Consumo33903000 - 17500000

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17050000

49.757,20Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17550000

675.757,20Soma da Ação:

2036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 17510000

1.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL

100,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

100,00Material de Consumo33903000 - 15000000

100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

100,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

500,00Soma da Ação:

2038 IMPLANTAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 17000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17000000

4.000,00Soma da Ação:

2039 MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO

250.000,00Transferencia a Consórcio Público Mediante Contrato de Rateio33717000 - 15000000

250.000,00Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE COLETA SELETIVA DO LIXO

1.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 27/02/2023 10:34:10 Página 1 de 4

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

13 - Ano I - Nº 38 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 83/2023

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.202.546,54

0208 FUNDO LOCAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1056 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

2.000,00Soma da Ação:

2042 AÇÕES VINCULADAS AO FUNDO LOCAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

1.100,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

1.100,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

1.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.100,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.500,00

0209 EMURBI - EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO DE ITABAIANA

1057 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA EMURBI

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

1058 OBRAS A CARGO DA EMURBI

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DA EMURBI

1.100,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

1.100,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15000000

1.100,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

1.100,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.100,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

1.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

1.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.100,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

8.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.800,00

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

1059 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABATECIMENTO ALIMENTAR

9.303,55Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17010000

19.303,55Soma da Ação:

1060 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17010000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente45905200 - 15000000

25.000,00Soma da Ação:

1061 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE AGRO-INDUSTRIA

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

2.000,00Soma da Ação:

1062 CONSTRUÇÃO, REFORMA, E/OU AMPLIAÇÃO DA ESCOLA AGRICOLA

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

11.000,00Soma da Ação:

1063 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CISTERNAS

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

2.000,00Soma da Ação:

1064 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

2.000,00Soma da Ação:

1066 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CURRAIS COLETIVOS

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 27/02/2023 10:34:10 Página 2 de 4

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

14 - Ano I - Nº 38 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 83/2023

1.100,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

2.100,00Soma da Ação:

1068 PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

1.300,00Material de Consumo33903000 - 15000000

400.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

8.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

410.300,00Soma da Ação:

1069 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE TANQUES REDES

100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

100,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

100,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

300,00Soma da Ação:

1070 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE AGROINDÚSTRIA PARA BENEFICIAMENTO DE
ALIMENTOS

100,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

100,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

200,00Soma da Ação:

1071 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO

100.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

101.000,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMEWNTO
ALIMENTAR

1.000,00Contribuições33504100 - 15000000

1.000,00Subvenções Sociais33504300 - 15000000

10.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

10.000,00Material de Consumo33903000 - 17000000

5.000,00Material de Consumo33903000 - 17490000

10.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

1.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

1.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

1.000,00Indenizações e Restituições44909300 - 17000000

1.000,00Indenizações e Restituições44909300 - 17010000

51.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 626.203,55

0213 SECRETARIA DA FAZENDA

2063 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

143.908,96Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

143.908,96Soma da Ação:

2064 MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 144.908,96

0214 SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

1083 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DA
COMUNICAÇÃO SOCIAL

19.535,70Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

19.535,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.535,70

0215 SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO

1103 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES

119.250,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17010000

120.250,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 120.250,00

0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

1102 CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO ARTESANAL

100,00Obras e Instalações44905100 - 17010000

100,00Soma da Ação:

1104 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 27/02/2023 10:34:10 Página 3 de 4

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

15 - Ano I - Nº 38 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

FEVEREIRO/2023C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 83/2023

668.500,00Obras e Instalações44905100 - 17000000

99.900,00Obras e Instalações44905100 - 17010000

818.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 818.500,00

0217 OUVIDORIA GERAL

2080 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL

382,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

382,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 382,00

0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL

1114 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIO E VEICULOS PARA GUARDA MUNICIPAL

49.303,55Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

49.303,55Soma da Ação:

Soma da Unidade: 49.303,55

Total Geral: 4.999.930,30

24/02/2023

Município de Itabaiana, Estado De Sergipe 24 de fevereiro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ADAILTON RESENDE SOUSA

PREFEITO Mat.6418

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Emitido em: 27/02/2023 10:34:10 Página 4 de 4

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA